segno di richiamo. ®nec; corretto da altra scrittura. ■ '°Segue, ripetuto: 

de^Famagosta Segue un segno di inserimento cui non corrisponde alcun

ché. .  nos die ti patroni: aggiunto in sopralinea., 13ex pacto: aggiuntò in 

sopralinea. Segue, ripetuto: tari tura i5Segue, ripetuto: ' et nomine 16»Se 

g ue,. e ras a, una parola illeggibile. Segue spazio bianco fino al termine 

della riga. formo: cosi nel ms. is5eguc, in sopralinea, un segno di ri

chimo eraso. ,9una: corretto da unus S0I l  resto della carta per più di 
meta ‘.e bianco.

189

2302 gennaio 23, Famagosta.

Gregorio b a m b a c c a r i u s  di Campodonieo , 
cittadino di Genova, si impegna a risarcire a Giaco
mo F i c h u s  i 700 bisanti bianchi che gli' deve 
e che ha girato sul conto di Bonaventura d e  T o r  
t o s a ,  drappiere, e gli eventuali danni, se il pa
gamento non sarà effettuato entro la metà di marzo.

[CLIIII a] In nomine Domini, amen. Ego Gregorius 152 a 
bambaxarius de Campodonieo, civis Ianue, promitto et 
convenio1 tibi Iacobo Picho quod, cum quedam scriptu 
ra scripta sit in cartulario Bonaventure de Tortosa7 
draperii, ut dicimus, de bisanciis albis2 septingen- 
tis super te, quod ipsos bisancios recipere debes a 
dicto Bonaventura, et quos ego dictus Gregorius reci 
pere debebam a dicto Bonaventura occasione sive pre” 
ciò pannorum quos eidem Bonaventure vendidi,et quos 
bisancios septingentos ego dictus Gregorius dele
gavi tibi et dedi in dictum Bonaventuram pro eo quod 
ipsos bisancios habui a te mutuo, gratis et amore,si 
conditio advenerit quod dictos bisancios septingen
tos integraliter non reciperes et ;haberes in bonis et 
de bonis4 dicti Bonaventure, seu ab alia persona,pro 
ipsis bonis, hinc usque medium mensem marcii proximi 
venturi, dare et solvere, tibi sive tuo certo nun
cio, per pactum atque restituere ab inde in antea in 
tegraliter dictos bisancios septingentos, seu illam 
partem que restaret tibi ad recipiendum de dictis bi 
sanciis D C C ,  et ultra dare et restituere, tibi sive 
tuo certo misso, elapso predicto termino, omne damp- 
num, interesse et expensas quas seu que propterea es
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ses passus et te et tua indempnem sive indempnia con 
servare de predictis, traddens et dellegans tibi, om“ 
nia iura michi competenti^ et competitura contra bo
na predicti Bonaventure et detentores dictorum bono
rum, ita tamen quod tenearis et debeas dictum nego- 
cium procurare de recuperando dictam peccunie quanti, 
tatem ut alii creditores dicti Bonaventure, abrenun- 
cians in predictis ego dictus Georgius3 iuri de prin 
cipali et omni iuri, ita quod po.ssis me et mea conve 
nire ut supra, elapso dicto6 termino. Que omnia pro- 
mitto tibi actendere, compiere et observare et cete
ra7, sub pena et cetera8, et proinde et cetera. Ac
tum Famagoste, iuxta dictam stacionem Berthozii Lati^ 
ni, speciarii, die XIII ianuarii, circa vesperas. Te_ 
stes vocati et rogati Ianuinus Aioa, Ianuensis, et 
Lanfrancus de Rappallo.

[F.

’ promltto ec convenlo: aggiunto in sopralinea su confiteor, depennato. 

2 albis: aggiunto in sopralinea. 3 slve predo : aggiunto dopo 13 righe,pri 

ma delle formule finali, con segno di richiamo. 4 et_de bonis: aggiunto 

in Sopralinea. ®Georglus: còsi nei ms. 8 dicto: aggiunto in sopralinea. 

^Segue spazio bianco fino al termine della riga, per cm. 15; vi sono inse

rite le parole di cui alla nota 3. 8 sub pena: .su altra scrittura, erasa; 

segue spazio bianco fino al termine della riga per cm. 15 ,5 .
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1301 gennaio 16, Famagosta.

Manuele d e  B a r r a  d e  C a s t r o ,  
ratore di Antonio b a s t a r d u s  d e  
s t r o, figlio di Ansaldo B a l b i  d e  
s t r o, vende a Bonaggiunta d e  S a v i o  
sahiavo di Antonio, al prezzo di 15 lire genovesi, 
per le quali rilascia, quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Manuel1 de Barra de 
Castro, procurator ad infrascripta Anthonii bastardi 
de Castro, filii domini Ansaldi Balbi de Castro, ut 
de dieta procuracione constat _ instrumento publico 
scripto manu Francisci de Pontilli, notarli, MCCC, 
die XXII octubris, dicto nomine procuratorio confi-

proau 
C a- 
C a- 
uno
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teor tibi Bonaiuncte de Savio me, dicto nomine, tibi 
vendidisse sclavum unum dicti Anthonii ibi presen
tem, blancum, de proienie de Gazaria de loco Vecine, 
etatis annorum quindecim, vel circa, cum omni iure 
servitutis quod habet dictus Anthonius in dicto scia 
vo et eidem competenti et competituro in eo sclavoT 
finito precio librarum quindecim ianuinorum, quas a 
te ex nunc confiteor me habuisse et recepisse2 et de 
quibus a te me bene quietum et solutum voco, renun- 
cians excepcioni non habitarum et non receptarum die 
tarum librarum quindecim et confessionis non facte 
et omni iuri. Et, si plus valet dictus sclavus dicto 
precio, illud plus tibi dono et remitto mera et pura 
[CLIIII b] inrevocabili donacione inter vivos,sciens 
veram extimacionem ipsius, renuncians legi decepcio- 
nis dupli ultra dimidiam iusti precii. Quem vero 
sclavum, dicto nomine procuratorio, promitto tibi le 
gittime deffendere et expedire, in iudicio et extra“' 
a quacumque persona, corpore, collegio et università 
te, propriis expensis dicti Anthonii, remissa tibi 
neccessitate denunciandi. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens nunc valet dictus sclavus,seu pro 
tempore valuerit, dicto nomine, tibi stipulanti dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; pro quibus actendendis et obserr 
vandis universa bona dicti Anthonii habita et haben- 
da, dicto nomine, tibi pignori obligo. Actum Famago- 
ste, iuxta stationem Berthozii, speciarii de Famago- 
sta, die^XVI ianuarii, circa terciam. Testes vocati 
et rogati Iohanes Pax, censsarius, habitator Famago- 
ste, et Ansaldus de Salino, Ianuensis.

1Manuei: aggiunto in sopralinea. 2Segue, ripetuto: a te

191
1301 gennaio 16, Famagosta.

Lorenzo d e  G o z o di Ragusa dichiara a Giaco 
mino L o m b a r d u S y  della contrada di Santa Ma 
ria M a t e r D o m i n i  di Venezia3 di avere da 
lui ricevuto 465 e 1/2 bisanti bianchi di Cipro, per 
i quali consegnerà 2 cantari di cotone, a Venezia,en

152 b

- 225 »

tro 8 giorni dall'arrivo della propria nave.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius de Gozo de 
Aragusia confiteor tibi Iacobino Lombardo, de con
trada Sancte Marie Materdona de Veneciis, me habuis 
se et recepisse a te bisancios albos quadringentos 
sexaginta quinque et dimidium bonos et iusti ponde- 
ris de Cipro, renuncians et cetera. Unde et prò qui- 
bus promitto et convenio tibi dare, traddere atque 
conssignare, tibi sive tuo certo nuncio, perirne vel 
meum nuncium, cantaria duo cotoni boni, nictidi,trac 
ti in Famagosta, ad cantarium Famagoste, et hoc m  
Veneciis, infra dies octo tunc proximos venturos 
postquam navis mea, vocata "Sancta Maria1', que nunc 
est in portu Famagoste, Venecias aplicuerit, .eunte 
vero diete cotono, postquam dieta navis separata fue 
rit de Famagosta, ad risicum et fortunam diete na
vis. Et, si forte non dedero et tradidero tibi dic- 
tum cotonum integraliter ut supra ad dictum termi- 
num, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
integraliter valimentum, videlicet quod tunc vale- 
ret» et dare et' traddere etiam ego dictus Laurencius 
tibi dicto Iacobino ac eciam integraliter tibi cons- 
signare prò securitate et firmitate dicti cotoni^ m  
dieta nave sachos quatuor cotoni. Que omnia et singu 
la promitto et convenio tibi et cetera1, sub pena et 
cetera2, rato et cetera3, abrenuncians in predictis 
privillegio fori, ita quod possit4 me et mea conveni^ 
re sub quolibet magistratu. Actum Famagoste,^ iuxta 
stacionem Francisci, speciarii. Testes vocati et ro
gati Armanus Feva de Parma et Blasius Petri de Anc£ 
na, die XVI ianuarii.

2
'Sem e spazio bianco fino .al termine della riga per  em. 1 2 ,5 ..  Segue, spa 

zio bianco fino al termine della riga per eh. U . 5 .  Sem e spazio bianco 

fino al termine della riga per cm. . 15,5 . «po-ssit: cosi nel bis.

1 9 2

1301 gennaio 16, Famagosta.
I a e o b a d e  N e a p o li, abitante di Fama
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gosta, nomina procuratore Vincenzo d e  F i n a l i  
del fu Enrico V i c e n c i i  di Finale, per la ri 
scossione di tutti i propri crediti.

[CLV a] In nomine Domini, amen. Ego Iacoba1 de Nea 
poli, habitator- Famagoste, facio, constituo et ordi” 
no et loco mei pono meum certum nuncium et procura- 
torem Vicencium^de Finali, filium quondam Enrici Vi
cencii de Finali, presentem et suscipientem, genera
liter ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me 
et meo nomine, orrine id et totum quod habere seu reci 
pere debeo, vel in futurum debebo, in iudicio et'ex- 
tra, ex quacumque persona, quacumque ex causa, ad 
vocandum se quietum et solutum de eo quod receperit, 
transsigendum et paciscenduni, iura cedendum, instru
menta quitacionis faciendum, liberandum et absolven- 
dum, finem et remissionem faciendum et pactum de3 ul 
terius non petendo aliquid et ad me et mea obligan” 
dum cum omni solempnitate ìuris et ad iuramentum in 
anima mea subire et demom ad omnia et singula fa
ciendum, tam in agendo quam deffendendo, que fuerint 
neccessaria faciendum- et que iuris ordo et merita 
causarum postulant et requirunt et egomet facere pos 
sem, si presens essem, dans et concedens dicto procu 
ratori meo liberum mandatum et generalem administra~ 
cionem, in predictis et quolibet predictorum, omnia 
faciendi ut supra, promittens notarlo infrascripto 
et cetera. Verumtamen dictus procurator meus non te- 
neatur facere aliquam solucionem pro me. Actum Fama
goste, iuxta dictam stacionem, die XVI ianuarii, cir 
ca vesperas. Testes vocati et rogati Iohaninus de 
Leone, Andreas de Accon, habitator Famagoste, et Io- 
hanes de Done, custulerius.

[F. F _]

’ iacoba: così nel ms. 2Segae, depennato: me 3de: la d è corretta da et

193
1ZQ1 gennaio 18J Famagosta.

G r a c i a  P a u l i  di Siena rilascia quiet'an
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za a B e n u t u s d e  M a s s o n o di Amalfis 
ohe agisce a nome proprio e a nome di Tomaso M a s~ 
s o n i  di Amalfi> per la liquidazione di una sooie_
tà contratta con B e n u t u s e Tomaso.

In nomine Domini* amen. Ego Gracia Pauli de Senis 
confiteor tibi Benuto de Massono1 de Marffi,  ̂ reci
pienti hanc confessionem et stipulacionem nomine tuo 
proprio et nomine Thome Massoni de Marffi, me habuis 
se et recepisse a te, dictis nominibus, integrant et 
veram racionem, solucionem et satisfacionem capita- 
lis et lucri illorum bisanciorum alborum 'de Cipro 
centum viginti sex, quos tibi et dicto Thome dederam 
in societate et de quibus dicimus esse scripturam 
scriptam in cartulario navis societatis Peruciorum, 
renuncians excepcioni non habite2 et non recepte in
tegre racionis, solucionis et satisfacionis capita- 
lis et lucri dictorum bisanciorum centum viginti sex 
et confessionis non facte et omni iuri. Quare promit 
to et convenio tibi, dictis nominibus, quod in per- 
petuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bi
sanciorum centum viginti sex, seu partis eorum, seu 
lucri eorum, contra te,seu bona tua,vel heredes tuos, 
seu contra dictum Thomam, vel heredes seu  ̂ bona 
ipsius, nullam faciam peticionem seu requisitionem, 
seu actio vel questio movebitur. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret petitio, seu actio 
moveretur, tibi, dictis nominibus stipulanti, dare 
et solvere promitto, ratis et cetera3 , volens et iu~ 
bens dictam scripturam esse cassam et irritam et nul 
lius momenti et valloris, abrenuncians in predictis 
privillegio fòri, ita quod possis me et mea conveni
re sub quolibet magistrati. Actum ad dictam stacio- 
nem, die XVIII ianuarii, circa completorium. Testes 
vocati et rogati Gregorius Abbatus de Ischia et Ia- 
cobus Branchia de Marffi.

^assono: corretto da Masono 2 habite: corretto da h abito rum 3Segae spa 

zio bianco fino al tem ine della riga per citi. . 6. magistratu: porta un se 

gno di abbreviazione finale superfluo e depennato.
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d e  V u l- 
nave "Sant ' 
rilasciano 
ohe agisce

a nome ai uomenico S a i  v a  i g u s  e di Andato 
B u c a n i g r a, per 400 bisanti saracinali di Ar
menia, quali parziale pagamento per un noleggio del
la nave.

L'atto citato è probabilmente 11 doc. 168.

[CLV b] In nomine Domini, amen. Nos Ricetus Ri- 
cius et Petrus de Vulturo, participes’ et patroni 
cuiusdam navis vocate ’'Sanctus Anthonius", que nunc 
est in portu Famagoste, nomine nostro et nomine so- 
cii nostri2 , prò quo promittimus de rato habendo,con 
fitemur tibi Andalo Salvaigo, stipulanti et recipien 
ti hanc confessionem et stipulacionem nomine Domini~ 
ci Salvaygi et Andaloni Bucanigre, nos® habuisse et 
recepisse a te, dictis nominibus, té dante et solven 
te de propr peccunia eorum, bisancios quadringen- 
tos sarrac «alès de Ermenia, videlicet prò4 dicto Do 
minico bisctjicios sarracinales ducentos et prò dicto 
Andalono bisancios sarracinales ducentos, qui sunt 
infra solucionern nauli quod recipere debemus de die
ta nave, de quo naulo est instrumentum scriptum manu 
notarii infrascripti, presenti millesimo5, renuncian 
tes et cetera. Quare, dictis nominibus, promittimu? 
et convenimus tibi, dictis nominibus, quod in perpe- 
tuum, in iudicio vel extra, occasione dictorum bisan 
ciorum, seu partis eorum, contra dictos Dominicum seu 
Andalonum, seu alterum eorum, seu contra bona vel he 
redes eorum, seu alterius eorum, null.am faciemus pe- 
ticionem seu requisiiionem, seu actio vel questio mo 
vebitur per nos, seu alterum <nostrum>, seu per so- 
cium nostrum, seu per alterum habentem causam a no- 
bis, seu ab altero nostrum. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens foret petitio seu actio movere- 
tur, dictis nominibus, tibi, dictis nominibus stipu
lanti, dare et solvere promittimus, ratis manentibus 
omnibus supradictis; prò quibus actendendis et obser 
vandis universa nostra bona habita et habenda tibiT

1301 gennaio 18, Famagosta.

R i e e t u s R i o i u s e Pietro 
t u r ’o, comproprietari e patroni della 
Antonio", a nome proprio e di un socio, 
quietanza ad Andalò S a l v a i g u s ,

153 b
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dictis nominibus, pignori obligamus. Actum  ̂ Famago- 
ste, iuxta stacionem Berthozii Latini, speciarn, die 
XVIII ianuarii, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti Ianuinus de Medicis et6 Girifot Nigrinus, la- 
nuensis.

1p artic ip .es : aggiunto in-sopralinea su dom ini, depennato. n o s t r i :  cor

retto da nostrorùm» Segue, depennato: c o n f i *  3 n o s : porta un segno di 

abbreviazione superfluo' e depennato. 4 p ro : corretto.da a  de quo pre 

senti m ille s im o : aggiunto al termine del doc. con segno di richiamo. 

gue, depennato: G iret

195

1201 gennaio 193 Famagosta.

Andveolo d e  C a s t r o n e  dichiara a Gu
glielmo d e  Q u a r t o 3 genovese, di avere t da 
lui ricevuto una somma in bisanti bianchi di ̂ Cipro, 
per la quale darà3 a titolo di cambio, 200. iperperi 
d foro3 al titolo di Costantinopoli3 a Costantmopoh3 y 
entro la metà di marzo.

In nomine Domini, amen. Ego Andriolus de Castrono 
confiteor <tibi> Guillelmo de Quarto, Ianuensi, - me 
habuisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis al- 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, renuncians et 
cetera. Unde et prò quibus, nominò cambii, promitto 
et convenio tibi dare et solvere, tibi.sive tuo cer
to nuncio,seu dari aut solvi facere per meum certum 
nuncium1» iperperos auri ducentos2, ad sagium de Con 
stantinopoli, bonos et iusti ponderis, et hoc m.Con 
stantinopoli, usque medium mensem3 marcii^ proximi 
venturi. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cura 
refectione omnium dampnorum et expensarum propterea 
factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et sol
vere promitto, rato manente pacto; prò quibus acten- 
dendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo. Actum Famagoste, ad sta 
cionern predictam, die XVIIII ianuarii, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Luparellus Pisanus, ma- 
gister Rogerius, Ianuensis, medicus cirurgicus.
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1 nunclum." corretto da nunclo zSegue, depennato: bonos 3<Segue, depenna 
to: prò

196

1301 gennaio 20, Famagosta.

B e r t h o n u s  d e  S a g o n a  dichiara a 
Giovanni M u s s u s di Savona di avere da lui ri
cevuto a mutuo 83 bisanti bianchi di Cipro, che re
stituirà entro un mese.

[CLVI a] In nomine Domini, amen. Ego Berthonus de 154 a 
Sagona confiteor tibi Iohani Musso de Sagona me ha- 
buisse et recepisse a te mutuo, gratis et amore bi- 
sancios albos, bonos et iusti ponderis de Cipro oc- 
tuaginta tres^quos expendidi in ligno meo vocato 
"Sanctus Georginustr, renuncians excepcioni non habi- 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et dic- 
ti mutui non habiti et non accepti et omni iuri.Quos 
igitur bisancios octuaginta tres, vel totidem prò i£ 
sis eiusdem monete, promitto et convenio tibi dare- 
et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, per me, vel 
meum nuncium, hinc usque mensem unum proximum ventu- 
rum, finita solucione. Alioquin penam dupli diete 
quantitatis, cum refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum, tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato manente pac- 
to; prò quibus actendendis et observandis universa 
mea bona habita et habenda tibi pignori obligo. Et 
ex nunc, prò^securitate et firmitate tua, occasione 
diete peccunie quantitatis obligo1 ti'bi pignori dic- 
tum lignum meum, quod ipsum lignum meum liceat tibi 
vendere et alienare et facere ad t'otum tuum velie, 
si tibi non satisfecero de dictis bisanciis ad dic- 
tum terminum. Àctum Famagoste, ad dictam stacionem, 
die XX ianuarii, circa terciam. Testes vocati et ro
gati Nicolaus de Amandola de Sagona et Iacobus Taba 
ria de Sagona. ~

tF. F.]
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^obllgo: aggiunto in  so pra l in ea  su  do et asslgno, depennato.

197

1301 gennaio 20, Famagosta.

Giacomo d e  S i g n a g o rilascia quietanza a 
Giovanni d e  C a s t e l l o  di Acri, esecutore 
testamentario, assieme a Pietro del fu Pietro V i- 
d a l i 8 di Messina, genovese, del fu Zaccaria R o_ 
b e r t i  di Messina, per 70 bisanti bianchi di Ci~ 
pro, quali liquidazione dei 450 grossi tornesi d'ar
gento, che il defunto aveva ricevuto a titolo usuraio.

In nomine Domini, amen. Ego lacobus de Signa.go 
confiteor tibi Iohani de Castello de Accon, fidecom- 
missario relieto una cum Petro, filio quondam Pe
tri1 Vidalis de Messana., lanuensi, a2 quondam Zacha- 
ria Roberti de Messana per testamentum, sive ultimam 
voluntatem, ipsius, me habuisse et recepisse a te et 
dicto Petro, dicto fidecommissario dicti Zacharie 
quondam, bisancios albos Septuaginta bonos et iusti 
ponderis de Cipro, qui sunt pro integra racione, so- 
lucione et satisfacione turonensium grossorum argen
ti quadringentorum quinquaginta, quos dictus quondam 
Zacharias habuit et recepit a me pro usuris tempore 
quo vivebat, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum Septuaginta pro 
integra solucione et satisfacione dictorum turonen
sium et confessionis non facte et omni iuri. Quare 
promitto et convenio tibi, dictis nominibus, quod in 
perpetuum, in iudicio vel extra, occasione diete pec 
cunie quantitatis, seu partis eius, seu in aliquo.ex 
predictis, nullam contra bona seu heredes dicti q-uon 
dam Zacharic, seu contra aliquem habentem causam3 , 
pro ipsis bonis faciam peticionem seu requisitionem, 
seu actio vel questio movebitur per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me, et hoc 
sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione om
nium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum4, <et obligac.ione> bonorum meorum presencium 
et futurorum, faciens tibi et dicto Petro, dictis
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nominibus, et dictis bonis et heredibus dicti quon
dam Zacharie s, finem et omnimodam remissionem et pac 
turn de ulterius non petendo aliquid de omnibus et 
singulis supradictis. Actum Famagoste, iuxta dictam 
stacionem, die XX ianuarii, circa terciam. Testes vo 
cati et rogati Recuperatus de Pergamo, medicus cirur 
gie, et Guirardus Bazellus, censsarius. ~

F.]

q2 ° ndam ! BtPl: agf unto in s°P ™ U n e a .  ^a; aggiunto in sopralinea.